

Odsherred vækst og fremgang

Odsherred kommune har, igennem de sidste fire år, været igennem en forrygende udvikling. Økonomisk morads er nu afløst af økonomisk balance og en række udviklingsprojekter og initiativer er sat i søen. I den kommende byrådsperiode skal Odsherred Kommune videreføre og videreudvikle vores succeser og strategier. Odsherred skal fremad og øge væksten i kommunens virksomheder og bosætning i vores lokalsamfund.

”Ungdomsuddannelse Til Alle” strategien skal fortsat udvikles og indsatsen styrkes.

Ældrepolitikken ” Det gode og sunde ældreliv” skal føres ud i livet og forankres i hele kommunens tænkning om sundhed, forebyggelse, fritids og kulturliv. Partierne er enige om at lave en analyse af serviceniveauet på ældreområdet med særlig fokus på personlig pleje og rengøring. Analysen skal indgå i budgetovervejelserne for 2015 med henblik på, om muligt, at øge bevillingerne.

Erhvervspolitikken ”Autentisk og kompetent” skal evalueres i 2014, med henblik på at indsatsen for at skabe job og vækst i kommunen skal styrkes.

Partierne er enige om at have fortsat fokus på kommunens klimaarbejde og bæredygtig vækst.

Geopark Odsherred skal selvstændiggøres og styrkes.

En samlet kommune er en stærk kommune

Partierne er enige om, i videst muligt omfang, at søge bred enighed blandt byrådets partier om de centrale politiske beslutninger. Enighed er såvel et stærkt signal til medarbejderne om tydelighed og konsistens, som et stærkt signal til nye virksomheder og borgere om en kommune med stabilitet og fælles retning. Partierne er enige om, så vidt muligt at finde fælles fodslag, og at holde en ordentlighed og gensidig orientering ved uenigheder og fremlæggelse af selvstændige forslag fra partierne.

Indsatser

Partierne er enige om at en af forårets store opgaver bliver at sætte endelig krop og form på folkeskolereformen og de forandringer der skal ske i Odsherred skoler. Partierne er enige om at der samtidig sikres ro omkring skolestrukturen samt placeringen af overbygningsskolerne i skoledistrikt syd. Partierne er enige om at der skal udpeges to skoler og at valget skal ske på byrådsmødet i december, efter høring i skolebestyrelsen og indstilling fra Skolestrukturudvalget.

Partierne er enige om at afdelingslederne på de enkelte skoleafdelinger har den daglige pædagogiske og personalemæssige ledelse af afdelingsskolen. Den økonomiske ramme, som afdelingsskolen tildeles, administreres i det daglige af afdelingslederen. Forældrene ved afdelingsskolerne danner forældreråd, der er høringsberettiget i forhold til skolebestyrelsen, ligesom forældrerådet sikres repræsentation i skolebestyrelsen.

Partierne er enige om at optage forhandlinger med erhvervslivet om en aftale der kan indebære flere jobs og praktikpladser og en sænkning eller afskaffe af gebyrer og afgifter.

Partierne er enige om at sociale klausuler, kædeansvar, og krav om danske overenskomstlignende forhold fremadrettet også skal gælde organisationer og virksomheder der i hovedsagen får tilskud eller støtte fra Odsherred Kommune.

Partierne ønsker at bringe rådhuset tættere på borgerne. Partierne vil iværksætte forsøg med kvikskranker for borgerhenvendelser på flere af kommunens centrale biblioteker

Partierne er enige om at fortsætte den tætte udviklingsdialog med lokalsamfundene. I 2014 ønsker partierne at dialogen sætter fokus på Geoparkens potentialer og muligheder for vækst i lokalsamfundene. Dette arbejde forankres i et ad-hocudvalg, hvor næstformændene for de stående udvalg har sæde.

Partierne er enige om at halvere antallet af takstzoner for at gøre den kollektive trafik billigere. Partierne er enige om at give den kollektive trafik et serviceeftersyn med henblik på at sikre bedre dækning i yderområderne.

Partierne er enige om at indlede drøftelser med grundejerforeningerne i sommerhusområderne. Partierne ønsker at drøfte en mere moderne samarbejdsform og modeller for et fællesskab imellem kommune og grundejere om at løfte kvaliteten af vores kyster og turistnære aktiviteter.

Partierne er enige om at sætte fokus på daginstitutioner og skolers sammenhæng med kunst, kultur, foreninger og erhver.

Nye politiske arbejdsformer

Partierne er enige om at give bedre arbejdsbetingelser for byrådets medlemmer. Fremadrettet afholdes udvalgsmøderne i de stående udvalg efter den såkaldte Brøndbymodel 3. sidste tirsdag i måneden. Dagsordner til disse møder foreligger mandagen i ugen før.

Ugen forud for mødet i de stående udvalg afholdes Formandsmøde, hvorunder Udvalgsformændene samt borgmester og viceborgmestre drøfter de politiske sager og forud for udvalgsmøderne.

Udvalgene udarbejder og arbejder med årsplaner.

2. sidste tirsdag i måneden afholdes møder i Økonomiudvalget, og sidste tirsdag i måneden afholdes ordinært byrådsmøde.

Konstituering:

Partierne er enige om at besætte udvalgsformandsposterne på følgende måde:

Borgmester og formand for økonomiudvalget: Socialdemokraterne

1. viceborgmester DF

Social- og Forebyggelsesudvalg: SF (formand), S (næstformand)

Børne- og uddannelsesudvalg: DF(formand), S (næstformand)

Miljø og klimaudvalg: Socialdemokraterne(formand), Enhedslisten (næstformand)

Kultur, fritid og folkeoplysnings udvalg Socialdemokraterne.(formand), DF (næstformand)

Socialdemokrater besætter posten som formand for Odsherred Forsyning.

Enhedslisten besætter en udvalgspost i henholdsvis Social og Sundhedsudvalget samt Miljø og klimaudvalget.

Enhedslisten tilslutter sig den del af denne aftale der omhandler Nye Politiske arbejdsformer samt Konstitueringen i denne aftale men står udenfor den politiske del af aftalen.

Partierne er enige om at mødes i januar måned for at uddybe denne aftale.

Dansk Folkeparti

Socialistisk Folkeparti

Enhedslisten

Socialdemokratiet